

To Set-up New Power Sub- stations

114 **Sh. SITA RAM YADAV (Ateli):**

Will the Energy Minister be pleased to state the time by which the proposed new power sub-stations in village Baghot of Kanina Block and village Katkai and Neerpur Rajput of Ateli Nangal Block are likely to be set-up?

RANJIT SINGH, ENERGY MINISTER

Yes Sir, the proposal to setup 33 kV substations in village Baghot of Kanina Block and villages Katkai and Neerpur Rajput of Ateli Nangal Block stands already approved by DHBVN / HVPN. All these substations are likely to be commissioned during FY: 2024-25.

नए पावर सब-स्टेशन स्थापित करना

114 श्री सीता राम यादव (अटेली):

क्या ऊर्जा मंत्री कृपया बताएंगे कि कनीना खंड के गांव बाघोत तथा अटेली नांगल खंड के गांव कटकई तथा नीरपुर राजपूत में प्रस्तावित नए पावर सब स्टेशनों को कब तक स्थापित किए जाने की संभावना है?

रणजीत सिंह, ऊर्जा मंत्री

हां श्रीमान जी, अटेली नांगल ब्लॉक के गांव कटकई और नीरपुर राजपूत तथा कनीना ब्लॉक के गांव बाघोत में 33 के.वी. सब-स्टेशनों की स्थापना का प्रस्ताव दक्षिण हरियाणा बिजली वितरण निगम / हरियाणा विद्युत प्रसारण निगम द्वारा पहले ही स्वीकृत कर दिया गया है। ये सभी सब-स्टेशन वित्तीय वर्ष 2024-25 के दौरान चालू किए जाने की संभावना है।